СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     «Новый Котлас» № 104 (182) февраль 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 февраля 2019 г. № 305
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 февраля 2019 г. № 315

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении
помещений в аренду

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11  февраля 2019 г. № 305

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения
«Финансово-хозяйственная служба муниципального образования «Котлас», подведомственного Управлению по социальным

вопросам администрации муниципального образования «Котлас»

Во исполнение постановления администрации муниципального образования «Котлас» от 12.12.2018 № 2586 «О внесении
изменений в Положение об установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального образования «Котлас»,
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Финансово-
хозяйственная служба муниципального образования «Котлас», подведомственного Управлению по социальным вопросам
администрации муниципального образования «Котлас», утвержденное постановлением администрации МО «Котлас» от 12.02.2015
№ 392 (с изменениями от 22.04.2015 № 1011, 29.02.2016 №502, от 11.11.2016 № 2715, от 27.12.2017 № 2888) следующие изменения:

1.1. В пункте 14 дополнить абзац четвертый словами следующего содержания:
«Одинарная или двойная дневная или часовая ставка (часть оклада (должностного оклада) за день или час работы) за отработанные

выходные и нерабочие праздничные дни начисляется дополнительно после начисления за эти дни выплат, входящих в систему оплаты
труда муниципального учреждения и установленных соответствующему работнику.»;

1.2. в пункте 35:
а) в абзаце четвертом слова «показателей и критериев эффективности деятельности учреждения» заменить словами «показателей

эффективности деятельности учреждения и работы работника»;
б) в абзаце пятнадцатом слова «показатели и критерии эффективности деятельности учреждения» заменить словами «показатели

эффективности деятельности учреждения и работы работника»;
в) в абзаце шестнадцатом слова «Показатели и критерии эффективности деятельности учреждения» заменить словами «Показатели

эффективности деятельности учреждения и работы работника»;
г) в абзаце семнадцатом слова «показатели и критерии эффективности деятельности учреждения» заменить словами «показатели

эффективности деятельности учреждения и работы работника»;
д) в абзаце двадцать четвертом слова «показателей и критериев эффективности деятельности учреждения» заменить словами

«показателей эффективности деятельности учреждений и работы работников»;
1.3. в пункте 39:
а) в абзаце втором слова «показателей и критериев эффективности деятельности учреждения» заменить словами «показателей

эффективности деятельности учреждения и работы главного бухгалтера»;
 б) в абзаце десятом слова «показатели и критерии эффективности деятельности учреждения» заменить словами «показатели

эффективности деятельности учреждения и работы главного бухгалтера».
1. Муниципальному казённому учреждению «Финансово-хозяйственная служба муниципального образования «Котлас» в

срок до 01 марта 2019 года внести в установленном порядке изменения в положение о системе оплаты труда работников в целях его
приведения в соответствие с настоящим постановлением.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в официальном периодическом издании
– газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования «Котлас» З.Н.Караваеву.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 февраля 2019 г. № 315

г. КОТЛАС

О проведении процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Котлас», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в соответствии

муниципальной программой «Формирование современной городской среды МО «Котлас» на 2018-2024 годы»

На основании статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам
благоустройства общественных территорий муниципального образования «Котлас», подлежащим в первоочередном порядке
благоустройству в 2019 году в соответствии муниципальной программой «Формирование современной городской среды МО «Котлас»
на 2018-2024 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 01.02.2019 № 211,
с целью участия населения муниципального образования «Котлас» в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести процедуру рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального
образования «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в соответствии муниципальной
программой «Формирование современной городской среды МО «Котлас» на 2018-2024 годы» с 17:00  12.02.2019 до 24:00 28.02.2019
в форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» (http://kotlas-city.ru) и портале государственных и
муниципальных услуг Архангельской области (https://gosuslugi29.ru).

2. Общественной муниципальной комиссии, созданной постановлением администрации МО «Котлас» от 15.11.2017 №2473 (в
ред. от 07.12.2018 № 2548), подвести итоги рейтингового голосования 01.03.2019.

3. Утвердить прилагаемый перечень общественных территорий муниципального образования «Котлас», подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в соответствии муниципальной программой «Формирование современной
городской среды МО «Котлас» на 2018-2024 годы» (приложение №  1).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас»
и размещению на официальном сайте администрации  МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы МО «Котлас»  А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации МО «Котлас»

 от 12 февраля 2019 г. № 315

Перечень общественных территорий
муниципального образования «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в соответствии

муниципальной программой «Формирование современной городской среды МО «Котлас» на 2018-2024 годы»

Наименование Местонахождение

1 Сквер «Советов» г. Котлас, квартал ограничен улицами К.Маркса, Луначарского, Маяковского,
пл. Советов

2 Сквер в пос. Вычегодский пос. Вычегодский,
ул. Ленина между домами 38-42

3 Парк  Вычегодского дома
культуры

пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27
(за зданием ДК)

3

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЙ В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.05.2017 № 216-н «Об утверждении порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц
(за исключением  имущественных прав субъектов  малого и среднего предпринимательства), которое может быть  использовано только
в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  (в том числе и по льготным ставкам арендной
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, предоставления включенного в перечень  муниципального имущества в аренду» (в ред. от
06.12.2018 № 15-н), постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 25.10.2013 № 3352 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
муниципального образования «Котлас» на 2014 -2020 годы (с изменениями от 09.04.2018 № 751) Комитет по управлению имуществом
администрации муниципального образования «Котлас» сообщает о наличии  свободных нежилых помещений, а также о возможности
передачи указанных помещений в  аренду (срок договора аренды устанавливается не менее 5 лет):

1. Нежилое помещение  с кадастровым номером 29:07:130403:4390, общей площадью  63,9 кв.м., расположенное в многоквартирном
жилом доме по адресу: МО «Котлас», р.п. Вычегодский, ул. Загородная, д. 1;

2. Нежилое встроенное помещение с кадастровым номером 29:07:130403:4392, общей площадью 17,2 кв.м., расположенное в
многоквартирном жилом доме по адресу: МО «Котлас», р.п. Вычегодский, ул. Загородная, д. 1 (позиция по экспликации № 29);

3. Нежилое встроенное помещение с кадастровым номером 29:07:130403:4392, общей площадью 68,8 кв.м., расположенное в
многоквартирном жилом доме по адресу: МО «Котлас», р.п. Вычегодский, ул. Загородная, д. 1;

4. Нежилое встроенное помещение с кадастровым номером  29:07:130403:4392, общей площадью 18,4 кв.м., расположенное в
многоквартирном жилом доме по адресу: МО «Котлас», р.п. Вычегодский, ул. Загородная, д. 1.

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение  договоров аренды:

1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих в
качестве основной цели их деятельности  образовательную деятельность  по образовательным программам  дошкольного  образования;

2)  предоставление услуг по дневному  уходу за детьми;
3) розничная торговля;
4) деятельность предприятий общественного питания;
5) предоставление  парикмахерских услуг;
6) деятельность бань и душевых по предоставлению  общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;
7)  производство прочих текстильных изделий;
8) производство одежды;
9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения;
10) производство пищевых продуктов;
11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами), управление недвижимым имуществом.

Прием заявок  производится с 18.02.2019 по 01.03.2019 включительно, в рабочие дни: понедельник - четверг с 09.00 час. до 12.30 час. и
с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 09.00 час. до 12.30 час. и с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангельская область, город Котлас,
пл. Советов, д. 3, кабинет № 321, Комитет по управлению имуществом администрации  муниципального образования «Котлас».

Перечень предоставляемых документов:

1. Для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2 –й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает его

представитель;

2. Для юридических лиц:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если это

необходимо в соответствии с учредительными документами заявителя).

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет по управлению имуществом следующие документы:
- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию

свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);
-  выписку либо копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее чем за 6 месяцев до

даты подачи заявки (для юридических лиц).

Дополнительную информацию можно получить в здании администрации МО «Котлас» кабинет № 317 ежедневно в часы приема
заявок. Контактные телефоны: 2-16-29 (Константинова Наталья Владимировна); 2-06-26 (Шпаковский Владимир Андреевич).

4

Наименование издания «Новый Котлас»
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас».

Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова.
Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: milkovanewkotlas@gmail.com

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение

«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас,
пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).

Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.
Подписано к печати 14.02.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 208.

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 15.02.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02